
“Kërkojeni Natën e Kadrit në dhjetëshen e fundit të
Ramazanit.”

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم thoshte:
“Kërkojeni Natën e Kadrit në dhjetëshen e fundit të Ramazanit.”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka inkurajuar që të jemi të zellshëm në kërkimin dhe përpjekjen për
ta kapur Natën e Kadrit, duke shtuar veprat e mira. Ajo ka më shumë gjasa të jetë gjatë
netëve tek të dhjetë netëve të fundit të Ramazanit çdo vit, që janë: nata e 21-të, 23-të, 25-
të, 27-të dhe 29-të.
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